[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 31 октября 2014 года № 352 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Южно-Казахстанской области"

			Утративший силу

Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 25 ноября 2015 года № 357. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 2 декабря 2015 года № 3446. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 16 мая 2016 года № 136
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 16.05.2016 № 136.

      В соответствии с Водным кодексом Республики Казахстан от 9 июля 2003 года, Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе", приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 марта 2015 года № 18-04/245 "Об утверждении Правил проведения конкурса по закреплению охотничьих угодий и рыбохозяйственных водоемов и (или) участков и квалификационных требований, предъявляемых к участникам конкурса", акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 31 октября 2014 года № 352 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Южно-Казахстанской области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2883, опубликовано 14 ноября 2014 года в газете "Южный Казахстан") следующие изменения и дополнения:

      в пункте 16:

      подпункт 42) изложить в следующей редакции:

      "42) проведение конкурсов по закреплению рыбохозяйственных водоемов местного, международного и республиканского значения, расположенных на территории одной области;";

      дополнить подпунктами 41-1), 42-1), 42-2), 42-3), 69-1) следующего содержания:

      "41-1) на основании решения местного исполнительного органа области о закреплении охотничьих угодий заключение договора на ведение охотничьего хозяйства с победителем конкурса;

      42-1) на основании решения местного исполнительного органа области о закреплении рыбохозяйственных водоемов и (или) участков заключение договора на ведение рыбного хозяйства с победителем конкурса;

      42-2) внесение предложений в местный исполнительный орган области о перезакреплении охотничьих угодий и рыбохозяйственных водоемов и (или) участков, срок закрепления по которым истек, без проведения конкурса по заявке лиц, за которыми они ранее были закреплены, при условии соответствия квалификационным требованиям, выполнения договорных обязательств;

      42-3) внесение предложений в местный исполнительный орган области о перезакреплении по представлению уполномоченного органа рыбохозяйственных участков водоемов, расположенных на территории двух и более областей;

      69-1) в пределах своей компетенции внесение предложений в местный исполнительный орган области о выдаче разрешения в установленном законодательством порядке на использование подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с питьевым и хозяйственно-бытовым водоснабжением на территории, где отсутствуют поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы подземных вод питьевого качества;".

      2. Государственному учреждению "Аппарат Акима Южно-Казахстанской области" в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:

      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе "Әділет";

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Южно-Казахстанской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Каныбекова С.А.

      Аким области

Б.Атамкулов

      Сатыбалды Д.

      Жилкишиев Б.

      Айтаханов Е.

      Каныбеков С.

      Садыр Е.

      Туякбаев С.

      Абдуллаев А.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig